Протокол № 2

07.04.2022г.

Присутствовали: Минниахметова И.Ф. – глава Мутабашевского сельского поселения
                                   Хабибуллина И.Ф.– управ.делами Мутабашевского сельского поселения;
Зарипова Л.А., Файзелгаянов Р.Д., Исламова Р.Ш., Галина М.Ф., Юсупова М.Ф., Хамадуллина И.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Сбор гуманитарной помощи
2. До 1 Мая привести в порядок в СП.
3. Определить семьи, которые оказались в сложной жизненной ситуации.
4.​ Контроль цен в магазинах.
5.​ День местного самоуправления
6. Народные праздники в сельском поселении.
7. Проект «Атайсал».
8. Обновление стендов, заполнение сайтов.
1.​ Слушали главу СП об обстановке в районе, рассказала, что нужно собрать гуманитарную помощь беженцам.
2. По второму вопросу выступила глава СП. Поручила написать уведомления жителям сельского поселения, чтоб приводили в порядок свои участки.
3. Нужно определить семьи, которые оказались в трудной жизненной ситуации.
4. Проконтролировать цены в магазинах, чтобы от накладных поднимали не больше 20 %. Жители жалуются на высокие цены в магазинах.
5. В честь дня местного самоуправления пройдет концерт в с.Аскино в РДК. Нужно предупредить старост, депутатов.
6. Продумать какие народные праздники будем проводить в сельском поселении.

 Глава СП Мутабашевский сельсовет:                                     Минниахметова И.Ф.

Секретарь:                                                                                       Хабибуллина И.Ф.